
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА ИМ. В.А. КОЛОСОВА»

П Р И К А 3
09.09.2019 № 286

Ульяновск

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений

В соответствии со статьей 5 Закона Ульяновской области от 20.07.2012 
№ 89-30 «О противодействии коррупции в Ульяновской области», 
распоряжения Министерства здравоохранения, семьи и социального 
благополучия Ульяновской области от 02.11.2019 № 3275-Р «Об утверждении 
методических рекомендаций по совершению необходимых действий по 
предупреждению коррупции в деятельности учреждений, подведомственных 
Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия 
Ульяновской области», 
приказываю:

1. Назначить начальника службы безопасности и режима учреждения 
Арбузова С. А. ответственным за:

- профилактику коррупционных и иных правонарушений;
- подготовку ежегодных планов мероприятий по противодействию 

коррупции;
- подготовку ежеквартальной рейтинговой оценки эффективности 

антикоррупционной деятельности;
- подготовку ежеквартальных отчетов о проводимой в учреждении 

антикоррупционной деятельности;
- проведение мероприятий в рамках региональных «Недель 

антикоррупционных инициатив»;
- проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню 

борьбы с коррупцией.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача . В.В. Акимов.


